

Abonnement på *Bulletin og Sonderbeilage* tegnes hos Amt für amtliche Veröffentlichungen der Europäischen Gemeinschaften, Case Postale 1003, Luxembourg 1 og koster 31 DM. Enkeltnumre kan dog også erhverves.

Graphs and Notes. Fra Generaldirektoratet for økonomiske og finansielle anliggender, direktoratet for national økonomi og økonomisk udvikling udgives *Graphs and Notes on the Economic Situation in the Community*, der kommer en gang om måneden i en kombineret engelsk/fransk udgave.

I hvert nummer offentliggøres statistisk materiale vedrørende industriproduktionen, arbejdsløshed, forbrugerpriser og handelsbalancetal ledsaget af bemærkninger om udviklingen fra direktoratet. Endvidere meddeles kvartalsvis oplysninger om de fleste øvrige hovedområder i statistisk henseende.

Publikationen er særdeles anvendelig til løbende at være orienteret om pris- og lønforskydningerne i medlemslandene samt om aktiepriser, valutaforhold og større handelstal.

Abonnement på *Graphs and Notes* tegnes hos Amt für amtliche Veröffentlichungen der Europäischen Gemeinschaften, Case Postale 1003, Luxembourg 1. Prisen for 1973 er 22 DM.

Green Europe. Foruden EF-tidsskrifter, der fungerer som nyhedsformidlere inden for alle EF's områder, findes tidsskrifter, der kun behandler landbrugsområder. *Green Europe* gengiver alle nyheder inden for landbrugsområdet i form af korte meddelelser, såvel vedrørende egentlige vedtagelser af nye forordninger som vedrørende de øv-

rige ting, der sker inden for dette store og vigtige område.

Green Europe udkommer på engelsk hver 14. dag og er en nyttig hjælp til at holde styr på de mange nye regler inden for landbrugsområdet, hvor der daglig vedtages nye forordninger. Endvidere refereres vigtige rapporter og arbejdsdokumenter, som er til behandling i Bruxelles.

Green Europe udgives af Agra Europe, der tillige udgiver et ugentligt tidsskrift på tysk af samme navn, der i højere grad behandler enkeltområder inden for landbruget samt giver en mere præcis og omfattende behandling af problemerne.

Abonnement på *Green Europe* kan tegnes hos boghandelen eller direkte hos udgiveren Agra Europe, Agroup House, 16 Lonsdale Gardens, Royal Tunbridge Wells, Kent, England og koster 11.50 £ plus porto.

European Community Information. Financial Times i London udgiver månedstidsskriftet *European Community Information*, der måned for måned gengiver alle nyheder fra Kommissionen, Rådet, Parlamentet og Europa-domstolen. Tidsskriftet er opdelt efter emne efter samme systematik som Kommissionens opdeling i generaldirektorater og er således særdeles overskueligt.

Tidsskriftet refererer nye regler på de forskellige emneområder med en kort omtale af reglernes indhold samt giver en løbende orientering om udviklingen inden for EF og relationerne til tredjelande i form af korte, overskuelige notitser. Endvidere omtales forhold af betydning for EF, der sker i de enkelte medlemslande, samt de mange rapporter, der udarbejdes af Kommissionen.

European Community Information er særdeles anvendelig for den, der ikke har behov for en daglig information om udviklingen i Bruxelles, men ønsker en overskuelig, månedlig orientering. Abonnement kan tegnes gennem boghandelen eller direkte hos European Community Information, Financial Times, Circulation Dept., Bracken House, Cannon Street, London EC4P 4BY, England. Prisen for 1973 er 16.50 £ incl. porto.

Ovennævnte tidsskrifter er et udsnit af de mest relevante EF-tidsskrifter, som danske erhvervsvirksomheder kan drage nytte af. Samtlige tidsskrifter forefindes bl.a. i Handelsafdelingens Bibliotek, Amaliegade 7, 1256 Kbh. K. Tlf. (01) 12 30 60, åbent daglig kl. 10-16, hvor de er fremlagt til gennemsyn sammen med andre EF-tidsskrifter af mere videnskabelig art.

Nye danske bøger

Amtskommunernes økonomiske planlægning. Foredrag ved konferencen på Den kommunale Højskole den 30. april-3. maj 1972. København: Amtsrådsforeningen i Danmark, 1972. 138 pp. Kr. 15,00.

Følgende foredrag er gengivet: PALLE MIKKESEN: Kommunerne og den samfundsmæssige planlægning; J. B. PILEBORG: Økonomiudvalget i den amtskommunale forvaltning; JOHS. MØLLGAARD: Samordning af den fysiske og økonomiske planlægning; H. P. MYRUP: Budgettet som styringsredskab; A. RAFN og J. E. STEENSTRUP: Problemer i forbindelse med amtskommunernes økonomiske planlægning; JAN COLN: Prognoser som led i planlægningen; P. GORM HANSEN: Erfaringer fra den primærkommunale planlægning.

ANDERSEN, BENT BØGH og ERIK JØRGEN HANSEN: *Forældre og skole. Resultater fra en postspørgeundersøgelse blandt forældre til elever på 8. klassetrin.* Rapport nr. 3 fra ungdomsforløbsundersøgelsen. Socialforskningsinstituttet, Studie nr. 25. København: Teknisk Forlag, 1972. 104 pp. Kr. 8,00.

Et udsnit af forældre til elever på 8. klassetrin er blevet udspurgt om deres mening om skoleuddannelse, deres kontakt med barnets skole, nogle forhold omkring de unges lektielæsning og deres egen uddannelse. Svarene er opdelt efter de udspurgtes sociale statuslag.

BECH, C., O. HALVORSEN og JOHS. M. JENSEN: *Specialiserede driftsformer.* Det landøkonomiske driftsbureau, Undersøgelse nr. 29. København: Landhusholdningsselskabets Forlag, 1972. 88 pp.

I de seneste år er der i et vist omfang foregået en arbejdsdeling mellem de enkelte landbrug, derved at der på den enkelte ejendom frembringes et færre antal produkter, men i større skala end tidligere. Nærværende undersøgelse af det økonomiske resultat af driftsspecialiseringen omhandler 5-års perioden 1962/63 til 66/67, hvor der er udvalgt 449 ejendomme med en så forenklet driftsform, at de kan henføres til en af følgende fire grupper: (1) ejendomme uden husdyr, (2) ejendomme kun med kvæg, (3) ejendomme kun med svin og (4) ejendomme kun med fjerkræ.

Betænkning om anvendelsen af de studerendes opgaver og deres rettigheder i forbindelse hermed. Afgivet af det af undervisningsministeriet den 27. maj 1970 nedsatte udvalg. Betænkning, 662. København: Statens Trykningskontor, 1972. 22 pp.